ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE

Rua Dr. João Carlos de Souza, 107 - Barro Vermelho, 11ª andar
CEP: 29057-530 - Vitória / ES e-mail:consema@gmail.com

OFÍCIO/CONSEMA Nº 019/2022 - CIRCULAR

Vitória (ES), 01 de novembro de 2022.

Senhor (a) Conselheiro (a) Titular/Suplente,

Convocamos Vossa Senhoria para a 1ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Meio

Ambiente - CONREMA II, a realizar-se no dia 17 de novembro de 2022 (quinta-feira) às

09h30min, no auditório do Prédio da Câmara Municipal de Santa Teresa, localizado à Rua Darly

Nerty Vervloet, 434, Centro - Santa Teresa/ES - CEP: 29650-000, com a seguinte pauta:

1. Verificação do quórum e abertura da Sessão;

2. Posse dos Conselheiros - Biênio 2022/2023;

3. Aprovação da Ata da reunião anterior;

4. Análise e Deliberação dos processos analisados pela Câmara Técnica Recursal e de
Assuntos Jurídicos:

 Processo nº 62606646 - Recorrente: Gramil Granitos e Mármores Itapemirim LTDA;

 Processo nº 45659460 - Recorrente: Denisvaldo Plotegher;

 Processo nº 46148604 - Recorrente: Denisvaldo Plotegher;

 Processo nº 44369760 - Recorrente: Ismar Graunke;

 Processo nº 45235384 - Recorrente: Emil Empresa de Mineração Mimosense LTDA;

 Processo nº 45964955 - Recorrente: Granitos Laranjeiras LTDA;

 Processo nº 63051290 - Recorrente: Sebastião Gabriel Zambon;

 Processo nº 62363930 - Recorrente: Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg;

 Processo nº 66814766 - Recorrente: RC Mineração LTDA ME;

5. Análise e Deliberação do processo abaixo, quanto ao parecer de Prescrição Intercorrente
e solicitação do Presidente CONREMA II:

 Processo nº 44079974 - Recorrente: Manoel Pinto Santana Junior;

6. Assuntos gerais;

7. Encerramento.

Atenciosamente,

Fabricio Hérick Machado
Presidente CONREMA II

20
22

-4
X

F
7Z

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/1

1/
20

22
 1

5:
15

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRÍCIO HÉRICK MACHADO
PRESIDENTE (CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE - CONREMA II)

CONREMA - SEAMA - GOVES
assinado em 01/11/2022 15:15:02 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 01/11/2022 15:15:02 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CINTIA CANDIDO MATIAS LAURES (SECRETARIO EXECUTIVO QCE-04 - SECEX-CONSELHOS - SEAMA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-4XF7ZN

20
22

-4
X

F
7Z

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

01
/1

1/
20

22
 1

5:
15

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2022-11-01T15:15:03-0300